
XX Subida de San Bartolome
Clasificación final

P Nº Piloto Gr/Cl Marca Tro 1ªOfic. 2ªOfic. Tiempo Penal. Km/h Dif 1º Dif Ant

Barquetas

1 43 JULIÁN JESÚS FALCÓN CM / SILVER CAR S2 3:02,712 3:01,045 3:01,045 103,40

Turismos

1 42 MIGUEL CABRAL LÓPEZ A / 1 MITSUBISHI LANCER VI 3:15,025 3:13,298 3:13,298 96,85
2 41 JOSÉ M. ASENCIO GIL A / 1 MITSUBISHI LANCER VII 3:21,709 3:21,807 3:21,709 92,81 0:08,411 0:08,411
3 39 NÉSTOR SANTANA SÁNCHEZA2 / 2 RENAULT CLIO SPORT TBP 3:25,280 3:23,855 3:23,855 91,83 0:02,146 0:10,557
4 36 IVÁN  ALEMÁN HERNÁNDEZ A2 / 2 RENAULT CLIO SPORT TBP 3:26,447 3:25,646 3:25,646 91,03 0:01,791 0:12,348
5 31 JUAN BETANCOR HERRERA TA / 3 TOYOTA COROLLA T.C. 3:28,861 3:25,710 3:25,710 91,00 0:00,064 0:12,412
6 40 MODESTO MARTÍN GARCÍA TA / 3 TOYOTA COROLLA 20V 3:43,930 3:28,466 3:28,466 89,80 0:02,756 0:15,168
7 38 ALEXIS SANTANA SANTANA TA / 1 RENAULT 5 GT TURBO TBP 3:29,869 3:28,627 3:28,627 89,73 0:00,161 0:15,329
8 35 JESÚS M. LEMES A / 2 RENAULT MEGANE COUPETBP 3:29,693 3:29,650 3:29,650 89,29 0:01,023 0:16,352
9 37 ELIZABETH SANTANA A / 3 HONDA CIVIC TBP 3:32,541 3:30,154 3:30,154 89,08 0:00,504 0:16,856

10 29 MANUEL ACOSTA GUERREROTA / 1 TOYOTA MR2 3:30,232 3:30,859 3:30,232 89,04 0:00,078 0:16,934
11 32 JAVIER  RAMÍREZ R2 / 3 RENAULT TWINGO R2 3:31,978 3:30,817 3:30,817 88,80 0:00,585 0:17,519
12 23 BERNARDINO GUERRA TA / 3 TOYOTA YARIS TS 3:36,940 3:34,450 3:34,450 87,29 0:03,633 0:21,152
13 27 OSCAR RAMÍREZ QUINTANA N / 3 RENAULT CLIO SPORT Nº3 3:38,278 3:36,025 3:36,025 86,66 0:01,575 0:22,727
14 28 ROBERTO SÁNCHEZ TA / 3 TOYOTA COROLLA 3:37,054 3:36,159 3:36,159 86,60 0:00,134 0:22,861
15 24 NOÉ ARMAS VEGA TA / 3 TOYOTA YARIS TS 3:36,396 3:58,845 3:36,396 86,51 0:00,237 0:23,098
16 9 IVAN MEDINA HERRERA A / 1 SEAT IBIZA TBP 3:37,596 3:37,105 3:37,105 86,23 0:00,709 0:23,807
17 16 SANTIAGO HERRERA RAMOSA / 3 PEUGEOT 106 RALLY 3:40,967 3:40,315 3:40,315 84,97 0:03,210 0:27,017
18 17 AYTHAMI PÉREZ ROMERO TA / 2 PEUGEOT 306 Gti 3:46,058 3:41,169 3:41,169 84,64 0:00,854 0:27,871
19 22 EMILIO STUR REYES TA / 3 TOYOTA YARIS TS TBP 3:45,294 3:41,329 3:41,329 84,58 0:00,160 0:28,031
20 7 ALEJANDRO HERNÁNDEZ TA / 2 VW GOLF GTI TBP 3:48,346 3:46,029 3:46,029 82,82 0:04,700 0:32,731
21 25 MANUEL SANTANA SANTANA N / 4 PEUGEOT 106 RALLY 3:46,859 3:46,859 82,52 0:00,830 0:33,561
22 8 MANUEL VEGA ALONSO TA / 2 MITSUBISHI COLT TBP 3:47,326 3:47,031 3:47,031 82,46 0:00,172 0:33,733
23 2 FERNANDO GALVÁN TA / 3 HONDA CIVIC 3:47,235 3:47,891 3:47,235 82,38 0:00,204 0:33,937
24 3 JOSÉ J. ALEMÁN RAMOS A / 3 TOYOTA COROLLA 16V 3:47,542 3:47,542 82,27 0:00,307 0:34,244
25 15 JERÓNIMO RODRÍGUEZ A / 2 RENAULT MEGANE COUPE 3:53,484 3:49,122 3:49,122 81,70 0:01,580 0:35,824
26 11 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZH / 1 BMW 323i 3:51,019 3:51,735 3:51,019 81,03 0:01,897 0:37,721
27 10 DAMIÁN SUÁREZ RAMÍREZ A / 3 PEUGEOT 206 XS TBP 3:51,741 3:51,722 3:51,722 80,79 0:00,703 0:38,424
28 6 CRISTO GUEDES SANTANA TN / 4 PEUGEOT 106 XSI TBP 3:55,736 3:53,762 3:53,762 80,08 0:02,040 0:40,464
29 1 RAFAEL Y. TRUJILLO N / 3 RENAULT CLIO W. 3:55,916 3:59,983 3:55,916 79,35 0:02,154 0:42,618
30 14 CARLOS J. SOCORRO TA / 3 HONDA CIVIC 4:08,416 4:08,416 75,36 0:12,500 0:55,118

Escuderia Aterura



XX Subida de San Bartolome
Tiempos del tramo

ENTRENAMIENTO

P. Nº Piloto G/C º/º Marca/Modelo Tiempo Penal. Trofeo Km/HDif. Ant Dif. 1º

Barquetas

1 43 JULIÁN JESÚS FALCÓN CM/ 1 SILVER CAR S2 3:10,742 98,14

Turismos

1 42 MIGUEL CABRAL LÓPEZ A/1 1/1 MITSUBISHI LANCER VI 3:16,230 95,40
2 39 NÉSTOR SANTANA SÁNCHEZ A2/2 1/1 RENAULT CLIO SPORT 3:25,985 TBP 90,88 0:09,755 0:09,755
3 41 JOSÉ M. ASENCIO GIL A/1 2/2 MITSUBISHI LANCER VII 3:26,187 90,79 0:09,957 0:00,202
4 36 IVÁN  ALEMÁN HERNÁNDEZ A2/2 2/2 RENAULT CLIO SPORT 3:27,618 TBP 90,17 0:11,388 0:01,431
5 31 JUAN BETANCOR HERRERA TA/3 1/1 TOYOTA COROLLA T.C. 3:29,532 89,34 0:13,302 0:01,914
6 35 JESÚS M. LEMES ESPINOSA A/2 3/3 RENAULT MEGANE COUPE 3:31,165 TBP 88,65 0:14,935 0:01,633
7 29 MANUEL ACOSTA GUERRERO TA/1 2/3 TOYOTA MR2 3:31,286 88,60 0:15,056 0:00,121
8 38 ALEXIS SANTANA SANTANA TA/1 3/4 RENAULT 5 GT TURBO 3:31,746 TBP 88,41 0:15,516 0:00,460
9 40 MODESTO MARTÍN GARCÍA TA/3 4/2 TOYOTA COROLLA 20V 3:32,212 88,21 0:15,982 0:00,466

10 23 BERNARDINO GUERRA SANTANA TA/3 5/3 TOYOTA YARIS TS 3:36,468 86,48 0:20,238 0:04,256
11 32 JAVIER  RAMÍREZ MORALES R2/3 /4 RENAULT TWINGO R2 3:36,525 86,46 0:20,295 0:00,057
12 37 ELIZABETH SANTANA SANTANA A/3 4/5 HONDA CIVIC 3:38,393 TBP 85,72 0:22,163 0:01,868
13 102 GERSON DÉNIZ LORENZO T/ 1 BMW M5 E-34 3:38,803 85,56 0:22,573 0:00,410
14 28 ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO TA/3 6/6 TOYOTA COROLLA 3:40,491 84,90 0:24,261 0:01,688
15 9 IVAN MEDINA HERRERA A/1 5/5 SEAT IBIZA 3:41,002 TBP 84,71 0:24,772 0:00,511
16 16 SANTIAGO HERRERA RAMOS A/3 6/7 PEUGEOT 106 RALLY 3:41,244 84,61 0:25,014 0:00,242
17 22 EMILIO STUR REYES TA/3 7/8 TOYOTA YARIS TS 3:42,275 TBP 84,22 0:26,045 0:01,031
18 19 DAVID BOLAÑOS ROSAS TA/1 8/6 BMW 325i 3:43,260 83,85 0:27,030 0:00,985
19 24 NOÉ ARMAS VEGA TA/3 9/9 TOYOTA YARIS TS 3:46,504 82,65 0:30,274 0:03,244
20 27 OSCAR RAMÍREZ QUINTANA N/3 1/10RENAULT CLIO SPORT Nº3 3:46,533 82,64 0:30,303 0:00,029
21 25 MANUEL SANTANA SANTANA N/4 2/1 PEUGEOT 106 RALLY 3:47,480 82,29 0:31,250 0:00,947
22 2 FERNANDO GALVÁN VELÁZQUEZ TA/3 10/11HONDA CIVIC 3:49,253 81,66 0:33,023 0:01,773
23 8 MANUEL VEGA ALONSO TA/2 11/4MITSUBISHI COLT 3:49,433 TBP 81,59 0:33,203 0:00,180
24 3 JOSÉ J. ALEMÁN RAMOS A/3 7/12TOYOTA COROLLA 16V 3:51,313 80,93 0:35,083 0:01,880
25 10 DAMIÁN SUÁREZ RAMÍREZ A/3 8/13PEUGEOT 206 XS 3:53,845 TBP 80,05 0:37,615 0:02,532
26 1 RAFAEL Y. TRUJILLO LÓPEZ N/3 3/14RENAULT CLIO W. 3:53,990 80,00 0:37,760 0:00,145
27 14 CARLOS J. SOCORRO MORALES TA/3 12/15HONDA CIVIC 3:54,498 79,83 0:38,268 0:00,508
28 15 JERÓNIMO RODRÍGUEZ A/2 9/5 RENAULT MEGANE COUPE 3:55,945 79,34 0:39,715 0:01,447
29 11 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ H/1 1/7 BMW 323i 3:56,395 79,19 0:40,165 0:00,450
30 6 CRISTO GUEDES SANTANA TN/4 1/2 PEUGEOT 106 XSI 3:59,461 TBP 78,18 0:43,231 0:03,066
31 17 AYTHAMI PÉREZ ROMERO TA/2 13/6PEUGEOT 306 Gti 4:29,501 69,46 1:13,271 0:30,040
32 7 ALEJANDRO HERNÁNDEZ TA/2 14/7VW GOLF GTI 4:56,549 TBP 63,13 1:40,319 0:27,048

Escuderia Maspalomas



XX Subida de San Bartolome
Tiempos del tramo

MANGA 1

P. Nº Piloto G/C º/º Marca/Modelo Tiempo Penal. Trofeo Km/HDif. Ant Dif. 1º

Barquetas

1 43 JULIÁN JESÚS FALCÓN CM/ 1 SILVER CAR S2 3:02,712 102,46

Turismos

1 42 MIGUEL CABRAL LÓPEZ A/1 1/1 MITSUBISHI LANCER VI 3:15,025 95,99
2 41 JOSÉ M. ASENCIO GIL A/1 2/2 MITSUBISHI LANCER VII 3:21,709 92,81 0:06,684 0:06,684
3 39 NÉSTOR SANTANA SÁNCHEZ A2/2 1/1 RENAULT CLIO SPORT 3:25,280 TBP 91,19 0:10,255 0:03,571
4 36 IVÁN  ALEMÁN HERNÁNDEZ A2/2 2/2 RENAULT CLIO SPORT 3:26,447 TBP 90,68 0:11,422 0:01,167
5 31 JUAN BETANCOR HERRERA TA/3 1/1 TOYOTA COROLLA T.C. 3:28,861 89,63 0:13,836 0:02,414
6 35 JESÚS M. LEMES ESPINOSA A/2 3/3 RENAULT MEGANE COUPE 3:29,693 TBP 89,27 0:14,668 0:00,832
7 38 ALEXIS SANTANA SANTANA TA/1 2/3 RENAULT 5 GT TURBO 3:29,869 TBP 89,20 0:14,844 0:00,176
8 29 MANUEL ACOSTA GUERRERO TA/1 3/4 TOYOTA MR2 3:30,232 89,04 0:15,207 0:00,363
9 32 JAVIER  RAMÍREZ MORALES R2/3 /2 RENAULT TWINGO R2 3:31,978 88,31 0:16,953 0:01,746

10 37 ELIZABETH SANTANA SANTANA A/3 4/3 HONDA CIVIC 3:32,541 TBP 88,08 0:17,516 0:00,563
11 102 GERSON DÉNIZ LORENZO T/ 1 BMW M5 E-34 3:35,437 86,89 0:20,412 0:02,896
12 24 NOÉ ARMAS VEGA TA/3 4/4 TOYOTA YARIS TS 3:36,396 86,51 0:21,371 0:00,959
13 23 BERNARDINO GUERRA SANTANA TA/3 5/5 TOYOTA YARIS TS 3:36,940 86,29 0:21,915 0:00,544
14 28 ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO TA/3 6/6 TOYOTA COROLLA 3:37,054 86,25 0:22,029 0:00,114
15 9 IVAN MEDINA HERRERA A/1 5/5 SEAT IBIZA 3:37,596 TBP 86,03 0:22,571 0:00,542
16 27 OSCAR RAMÍREZ QUINTANA N/3 1/7 RENAULT CLIO SPORT Nº3 3:38,278 85,76 0:23,253 0:00,682
17 16 SANTIAGO HERRERA RAMOS A/3 6/8 PEUGEOT 106 RALLY 3:40,967 84,72 0:25,942 0:02,689
18 40 MODESTO MARTÍN GARCÍA TA/3 7/9 TOYOTA COROLLA 20V 3:43,930 83,60 0:28,905 0:02,963
19 22 EMILIO STUR REYES TA/3 8/10TOYOTA YARIS TS 3:45,294 TBP 83,09 0:30,269 0:01,364
20 17 AYTHAMI PÉREZ ROMERO TA/2 9/4 PEUGEOT 306 Gti 3:46,058 82,81 0:31,033 0:00,764
21 2 FERNANDO GALVÁN VELÁZQUEZ TA/3 10/11HONDA CIVIC 3:47,235 82,38 0:32,210 0:01,177
22 8 MANUEL VEGA ALONSO TA/2 11/5MITSUBISHI COLT 3:47,326 TBP 82,35 0:32,301 0:00,091
23 3 JOSÉ J. ALEMÁN RAMOS A/3 7/12TOYOTA COROLLA 16V 3:47,542 82,27 0:32,517 0:00,216
24 7 ALEJANDRO HERNÁNDEZ TA/2 12/6VW GOLF GTI 3:48,346 TBP 81,98 0:33,321 0:00,804
25 11 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ H/1 1/6 BMW 323i 3:51,019 81,03 0:35,994 0:02,673
26 10 DAMIÁN SUÁREZ RAMÍREZ A/3 8/13PEUGEOT 206 XS 3:51,741 TBP 80,78 0:36,716 0:00,722
27 15 JERÓNIMO RODRÍGUEZ A/2 9/7 RENAULT MEGANE COUPE 3:53,484 80,18 0:38,459 0:01,743
28 6 CRISTO GUEDES SANTANA TN/4 1/1 PEUGEOT 106 XSI 3:55,736 TBP 79,41 0:40,711 0:02,252
29 1 RAFAEL Y. TRUJILLO LÓPEZ N/3 2/14RENAULT CLIO W. 3:55,916 79,35 0:40,891 0:00,180
30 14 CARLOS J. SOCORRO MORALES TA/3 13/15HONDA CIVIC 4:08,416 75,36 0:53,391 0:12,500

Escuderia Maspalomas



XX Subida de San Bartolome
Tiempos del tramo

MANGA 2

P. Nº Piloto G/C º/º Marca/Modelo Tiempo Penal. Trofeo Km/HDif. Ant Dif. 1º

Barquetas

1 43 JULIÁN JESÚS FALCÓN CM/ 1 SILVER CAR S2 3:01,045 103,40

Turismos

1 42 MIGUEL CABRAL LÓPEZ A/1 1/1 MITSUBISHI LANCER VI 3:13,298 96,85
2 41 JOSÉ M. ASENCIO GIL A/1 2/2 MITSUBISHI LANCER VII 3:21,807 92,76 0:08,509 0:08,509
3 39 NÉSTOR SANTANA SÁNCHEZ A2/2 1/1 RENAULT CLIO SPORT 3:23,855 TBP 91,83 0:10,557 0:02,048
4 36 IVÁN  ALEMÁN HERNÁNDEZ A2/2 2/2 RENAULT CLIO SPORT 3:25,646 TBP 91,03 0:12,348 0:01,791
5 31 JUAN BETANCOR HERRERA TA/3 1/1 TOYOTA COROLLA T.C. 3:25,710 91,00 0:12,412 0:00,064
6 40 MODESTO MARTÍN GARCÍA TA/3 2/2 TOYOTA COROLLA 20V 3:28,466 89,80 0:15,168 0:02,756
7 38 ALEXIS SANTANA SANTANA TA/1 3/3 RENAULT 5 GT TURBO 3:28,627 TBP 89,73 0:15,329 0:00,161
8 35 JESÚS M. LEMES ESPINOSA A/2 3/3 RENAULT MEGANE COUPE 3:29,650 TBP 89,29 0:16,352 0:01,023
9 37 ELIZABETH SANTANA SANTANA A/3 4/3 HONDA CIVIC 3:30,154 TBP 89,08 0:16,856 0:00,504

10 32 JAVIER  RAMÍREZ MORALES R2/3 /4 RENAULT TWINGO R2 3:30,817 88,80 0:17,519 0:00,663
11 29 MANUEL ACOSTA GUERRERO TA/1 4/4 TOYOTA MR2 3:30,859 88,78 0:17,561 0:00,042
12 23 BERNARDINO GUERRA SANTANA TA/3 5/5 TOYOTA YARIS TS 3:34,450 87,29 0:21,152 0:03,591
13 27 OSCAR RAMÍREZ QUINTANA N/3 1/6 RENAULT CLIO SPORT Nº3 3:36,025 86,66 0:22,727 0:01,575
14 28 ROBERTO SÁNCHEZ COLLADO TA/3 6/7 TOYOTA COROLLA 3:36,159 86,60 0:22,861 0:00,134
15 9 IVAN MEDINA HERRERA A/1 5/5 SEAT IBIZA 3:37,105 TBP 86,23 0:23,807 0:00,946
16 16 SANTIAGO HERRERA RAMOS A/3 6/8 PEUGEOT 106 RALLY 3:40,315 84,97 0:27,017 0:03,210
17 17 AYTHAMI PÉREZ ROMERO TA/2 7/4 PEUGEOT 306 Gti 3:41,169 84,64 0:27,871 0:00,854
18 22 EMILIO STUR REYES TA/3 8/9 TOYOTA YARIS TS 3:41,329 TBP 84,58 0:28,031 0:00,160
19 7 ALEJANDRO HERNÁNDEZ TA/2 9/5 VW GOLF GTI 3:46,029 TBP 82,82 0:32,731 0:04,700
20 25 MANUEL SANTANA SANTANA N/4 2/1 PEUGEOT 106 RALLY 3:46,859 82,52 0:33,561 0:00,830
21 8 MANUEL VEGA ALONSO TA/2 10/6MITSUBISHI COLT 3:47,031 TBP 82,46 0:33,733 0:00,172
22 2 FERNANDO GALVÁN VELÁZQUEZ TA/3 11/10HONDA CIVIC 3:47,891 82,14 0:34,593 0:00,860
23 15 JERÓNIMO RODRÍGUEZ A/2 7/7 RENAULT MEGANE COUPE 3:49,122 81,70 0:35,824 0:01,231
24 10 DAMIÁN SUÁREZ RAMÍREZ A/3 8/11PEUGEOT 206 XS 3:51,722 TBP 80,79 0:38,424 0:02,600
25 11 ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ H/1 1/6 BMW 323i 3:51,735 80,78 0:38,437 0:00,013
26 6 CRISTO GUEDES SANTANA TN/4 1/2 PEUGEOT 106 XSI 3:53,762 TBP 80,08 0:40,464 0:02,027
27 24 NOÉ ARMAS VEGA TA/3 12/12TOYOTA YARIS TS 3:58,845 78,38 0:45,547 0:05,083
28 1 RAFAEL Y. TRUJILLO LÓPEZ N/3 3/13RENAULT CLIO W. 3:59,983 78,01 0:46,685 0:01,138
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